
Målet 
 

Det övergripande målet med insatsen är att finna, få och behålla ett arbete 
alternativt komma till studier. Du återvinner även funktioner, självförtro-
ende och motivation i relation till arbetslivet. Vi arbetar framförallt ut-
ifrån dina behov, resurser och delaktighet. Misa erbjuder dig också stöd 
över tid på arbetsplatsen, även vid anställning.  
 

Tillsammans klargör och skapar vi bra förutsättningar, trots eventuella 
begränsningar du upplever, att se möjligheter att finnas i ett arbetsliv.   
 

Hur och Vad 
 

Introduktion 

Som ett första steg har du och arbetskonsulenten på Misa ett möte för att tillsam-
mans gå igenom uppdraget. Detta för att klargöra vilka metoder och arbetssätt 
som kommer att användas samt övriga förutsättningar som kommer att gälla. Ett 
individuellt schema för din tid hos oss utarbetas.  
 

Block 1: Kartläggning och Förberedande insatser 

Uppdraget inleds med att motivera och stödja dig i att ringa in dina förväntning-
ar och mål gällande arbete. Frågeställningar som berörs och diskuteras under 
hela insatsen är : 
 

●    Motivation och drivkrafter. Varför ska jag jobba?  
                  Vad är mitt förhållande till tanken om ett aktivt arbetsliv? 
 

●    Farhågor och rädslor? 
 

●    Vad kan jag och vad vill jag? 
 

●    Mina styrkor och begränsningar? 
 

●    Vad tänker jag om normer, regler och förväntningar som    
       finns i arbetslivet?  
 

●    Vara självförsörjande kontra bidragstagare – vad innebär det? 
 
 

 

       Jobb och utvecklingsgarantin &  
       Jobbgarantin för ungdomar 
 

    (Arbetsförmedlingen) 

 
”Med vårt stöd kan alla som vill delta i arbete” 



 
Under kartläggningen genomförs aktiviteter och insatser för att du ska komma 
fram till lämpliga åtgärder och tillvägagångssätt för att komma till en anställning 
alternativt studier.  
 

De förberedande insatserna innehåller olika moduler. Dessa är: Arbetsmark-
nadskunskap, personlig utveckling, hälsa, sociala färdigheter samt rättigheter. 
Varje modul innehåller övningar, insatser, och tekniker för att stärka respektive 
område. Modulerna kan läggas upp som kurser alternativt individuellt utforma-
de delmoment. 
 

Tidig arbetsmarknadskontakt 

Då vi vet att möjligheterna till att finna, få och behålla ett arbete ökar då man 
tidigt får kontakt med den öppna arbetsmarknaden sker kartläggningen och de 
förberedande insatserna såväl på enheten som ute på arbetsplatser. Du får ock-
så möjlighet att träffa arbetsgivare och gå på studiebesök på olika arbetsplatser 
som intresserar dig för att skaffa ett arbetsmarknadsnätverk.  
 

Block 2: Kompletterande/kombinerade insatser 

Om behov finns, och du är berättigad till det i din garanti, går du vidare med 
andra typer av insatser såsom till exempel:  
 

Arbetsträning. Du deltar i arbetet på en vanlig arbetsplats under handledning 
och eventuellt stöd från arbetskonsulenten på Misa. Tillsammans med din       
arbetskonsulent utformar ni ett individuellt anpassat arbete och stöd för att det 
ska fungera på arbetsplatsen. Hos arbetsgivaren där du har din  arbetsträning 
finns även handledare på plats som kan stödja dig i arbetsuppgifter.  
 

Praktik. Arbetskonsulenten ser till att praktikplatsen är utformad på ett sådant 
sätt att du kan utföra de arbetsuppgifter som förväntas att du utför. Även här har 
du självklart stöd av en handledare på plats hos arbetsgivaren.  
 

Utbildning. På Misa kan du även delta i olika kortare utbildningar. Dels erbjuds 
yrkesinriktade utbildningsinsatser i samarbete med arbetsgivare. Misa erbjuder 
även kortare teoretiska utbildningsinsatser t.ex. inom IT, jobbsök, ekonomi,   
administration och eget företagande. 
 

Rapportering 

Månadsrapportering om vad som görs under tiden hos oss sker till din handläg-
gare på Arbetsförmedlingen. Innan uppdraget avslutas har du, arbetskonsulen-
ten och handläggaren från Arbetsförmedlingen ett avslutningssamtal där resulta-
ten och fortsatt planering gås igenom. Fem dagar innan avslutat uppdrag får 
handläggaren en skriftlig rapport om vad som gjorts under perioden hos oss, vad 
som uppnåtts utifrån dina mål och handlingsplan samt vilka fortsatta insatser 
som kan vara till nytta för att stödja din process till/tillbaka till arbetslivet.  
  

 

Med hjälp av Misa kan du få stöd i att övervinna hinder, utnyttja          
resurser och hitta lösningar på hur du ska komma vidare i ett arbetsliv.  
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